15/09/2021 12:34 SEI/UnB - 7146914 - Ato

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7989591&infra_sistema=100000100&i… 1/2

ATO DO(A) DIREÇÃO DA FACULDADE DE MEDICINA Nº 56/2021

O DIRETOR DA FACULDADE DE MEDICINA DA UNIVERSIDADE DE
BRASÍLIA, no uso de suas atribuições estatutárias,

RESOLVE:

Designar, conforme aprovação pela Câmara de Representantes da Faculdade de Medicina,
na Reunião Ordinária, ocorrida no dia 09/09/2021, a composição da Comissão Examinadora de Concurso
Público da Faculdade de Medicina pelos Professores Veronica Moreira Amado (Universidade de Brasília -
UnB), na condição de Presidente;  Ricardo Luiz de Melo Martins (Universidade de Brasília - UnB) e
Clarice Guimarães Freitas (Secretaria de Saúde do DF), na condição de Membros Efetivos; Flávio José
Dutra de Moura (Universidade de Brasília - UnB),  Ciro Martins Gomes (Universidade de Brasília - UnB)
e Ubirajara José Picanço de Miranda Junior (Escola Superior de Ciências da Saúde - ESCS), na condição
de Membros Suplentes.

Secretário Administrativo da Comissão Examinadora: Gilvan Laurentino da Silva,
matrícula: 1004999.

O concurso destina-se à área, classe e regime de trabalho correspondentes ao Edital de
Abertura n. 81/2021, de 24/03/2021, a seguir definidos:

I –   Área: Medicina, Subárea: Clínica Médica - Especialidade: Pneumologia.
II –  Classe: Professor de Magistério Superior (Adjunto “A” / Nível 1 / Classe A; Assistente

“A” / Nível 1 / Classe A e Auxiliar “A” / Nível 1 / Classe A)
III – Tempo Integral - TI 40 horas.
O Presidente será substituído nos seus impedimentos e afastamentos, sucessivamente, pelos

Membros Efetivos ou Suplentes na ordem de designação e antiguidade na composição desta Comissão
Examinadora.

Gustavo Adolfo Sierra Romero
Diretor

Faculdade de Medicina/UnB
Brasília, 13 de setembro de 2021

Documento assinado eletronicamente por Gustavo Adolfo Sierra Romero, Diretor(a) da Faculdade
de Medicina, em 13/09/2021, às 16:19, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na
Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

15/09/2021 12:34 SEI/UnB - 7146914 - Ato

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7989591&infra_sistema=100000100&i… 2/2

http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 7146914 e o código CRC F69E218D.

Referência: Processo nº 23106.025106/2021-76 SEI nº 7146914